
きらおかリニューアル説明会　アンケート内質問・回答(3月18日・19日開催）
2021.3.25

番号 Q7.リニューアル説明会で聞きたかったこと、感想をお願いいたします。 回答

＜質問・要望＞

1
おかやま子育て応援宣言企業等の制度に登録していないのですが、
きらおかへの登録は可能でしょうか？

まずは、子育て応援宣言企業などの制度への応募・承認が
必要です。県のホームページに案内がありますが、手続等を
お聞きになりたい場合は、中央会・企業人材支援課にお問い
合わせください。

2

学内合同説明会の募集やエントリーの方法があれば知りたいです。
女性学生だけの説明会への出展方法など　　是非参加したいと思い
ましたので案内を頂きたいと思います。

インターンシップ系のイベントは、インターンシップ情報の登録
企業に案内をさせていただく予定です。
個別大学の学内説明会は、大学の推薦企業に案内をさせて
いただきますので、大学とのコミュニケーションが必要になる
かと存じます。

3
登録方法等で不明な点がありましたら改めてご連絡させて頂きたい
と存じます。宜しくお願いいたします。

ご質問、ご不明な点は、お問い合わせください。

4
きらおかのマニュアルPDFデータがありましたら、送って頂けます
でしょうか。

企業用マニュアルは、きらおか内より入手可能です。企業新
規登録・企業ログインより、説明文内のマニュアルをクリックし
てください。

5
キャンパスウェブでの企業情報は引き継がれていないのでしょう
か？

キャンパスウエブは、別の団体で管理されているものです。
情報の引継ぎはできませんので、再度登録をお願いいたしま
す。

6 動画もアップ可能ですか？
動画はきらおかサイトには登録できません。リンクを張ること
はできますので、そちらでの活用をお願いいたします。

7
運用してみないと聞きたい点がわからないですが、しっかりと活用
をしていきたいと思います・

よろしくお願いいたします。ご不明な点はお問い合わせくださ
い。

8
インターンシップ参加校は、ほぼ4年制大学のみでしょうか。学生の
選択肢の幅を広げるためにも、専門学校へもぜひ、周知していただ
ければと思います。よろしくお願いいたします。

昨年度はキャンパスウエブを利用しての案内でしたので、登
録されている大学に限られていました。これからは、希望のあ
る学校には同様に案内を行ってまいります。

9
若者応援企業など中央会に連絡してから登録になるのは、手続きが
面倒だと思った。

現在、自己申告での登録が可能になるように改訂中です。改
訂が完了いたしましたら、改めて連絡いたします。

10 きらおかへ未登録なので登録方法を教えてほしかった。
きらおかのマニュアルに記載をしておりますので、そちらを参
照してくださいますようにお願いいたします。（番号４参照）

11 インターシップのイベント内容について
イベントの内容は、参加募集の時に説明をいたしますので、
そちらでご確認ください。

12 情報の入力は〆切などはございますでしょうか？

〆切は特に設定されていません。
但し、大学生にはその時点で登録されている企業様を一覧に
しますので、早く登録すれは、会社の名前がその時点から案
内されることになります。

＜感想＞

13
非常にわかりやすい丁寧なご説明をいただきありがとうございまし
た。早速、「きらおか」のサイト入力を進めたいと思います。

ありがとうございます。登録をよろしくお願いいたします。

14 ずっと放置していたのでこれを機に登録更新させていただきます。
情報の更新は大切です。大変ですが、よろしくお願いいたしま
す。

15

リニューアルされたことで以前よりも細かな情報を入力することが
できるようになっており、より企業の特徴を伝えられるのではない
かと感じました。本日はありがとうございました。

ありがとうございます。登録・更新をお願いいたします。

16
リニューアルの目的と変更点、使い方が分かったので良かったで
す。

きらおかのご活用をお願いいたします。

17
目的がはっきりしたことと、県内学生にアピールできる機会があ楽
しみでよかった

県内学生だけでなく、県外の学生（UIターン希望）にも岡山
県・岡山県中央会より案内をいたしますので、アピールにご活
用ください。

18

地元を活性化させる非常に良い企画なので、学生の認知度の向上に
期待します。
また、無料で利用できることは大変嬉しいことです。

ありがとうございます。大学・学生への広報に力を入れていき
ますので、ご期待ください。

19 マッチングの取り組みがよく分かりました。
ありがとうございます。企業様・団体様と学生さんとのマッチン
グに注力をしていきたいと考えております。

20 解りやすいサイトになっていてので、良かったです。 ありがとうございます。

21

すでに登録済ですが、より学生さんに企業理解を深めていただける
ページにしたいと思いました。いろいろと機能が増えているようで
すので、確認、更新を行いたいです。

ありがとうございます。情報の登録・更新をよろしくお願いいた
します。

22 内容が充実したということで、その内容が確認できて良かった ありがとうございます。

23
本件サイトに関する詳細をご説明いただき、ありがとうございまし
た。サイトの利用については今後検討していきます。

サイトの活用をよろしくお願いいたします。

24 インターンシップの満足度を上げるコツなど聞けたらよかった 説明内容に今後工夫をしたいと思います。

25
岡山の採用活動には「きらおか」ということになることを期待しま
す。

ありがとうございます。目標にしてやってまいります。

26 今後に期待しています。 はい、期待にそえるように行動してまいります。


